[bookmark: _Hlk178836371][bookmark: _Hlk178836386][image: gerb_rayona]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

						                                      	           №        -од

 Об утверждении Порядка проведения оценки значений показателей для формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 5 статьи 6 Федерального закона
от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.05.2023 № 172 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки значений показателей для формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2025 года.
3. Обнародовать данный приказ путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте Управления образования администрации Нижнесергинского района(https://nsergi16.profiedu.ru/).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Засыпкина В.А., главного специалиста Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района.

Начальник			             							Т.И.Черткова
4

[bookmark: _Hlk178836443]					УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района
от _________2024 №     -од Об утверждении Порядка проведения оценки значений показателей для формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района

ПОРЯДОК
[bookmark: __DdeLink__142_2703285628]проведения оценки значений показателей для формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с постановлением администрации Нижнесергинского муниципального района от 26.05.2023 № 172 «О Порядке формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, о форме и сроках формирования отчета об их исполнении» (далее – Постановление), с целью организации Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района (далее – Уполномоченный орган) оценки значений показателей для формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Уполномоченного органа (далее – оценка значений показателей, показатели).
2. Оценка значений показателей осуществляется Уполномоченным органом в соответствии с пунктом 11 Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденного Постановлением.	Comment by Филипп Лыжов: ВЫБРАТЬ ЭТОТ ВАРИАНТ, ЕСЛИ ПОРЯДОК В ШАГЕ 4 ДК 2023 УТВЕРЖДЕН ПО АВТОНОМНОМУ МЕХАНИЗМУ (ПОЛНЫЙ ВАРИАНТ)!!!
3. Показателями для формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям Уполномоченного органа являются:
1) доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района, для потребителей услуг;
2) количество юридических лиц, не являющихся муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, соответствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о кодах по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, содержащимися соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, что и планируемая к оказанию муниципальная услуга  в социальной сфере.
4. Уполномоченный орган определяет значение показателей исходя из следующих условий:
4.1. доступность муниципальных услуг в социальной сфере, оказываемых муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района, для потребителей услуг:
не более 1 муниципального учреждения на обслуживаемой территории по соответствующей муниципальной услуге – «низкая»;
более 1 муниципального учреждения на обслуживаемой территории по соответствующей муниципальной услуге – «высокая».
4.2. количество юридических лиц, не являющихся муниципальными учреждениями Нижнесергинского муниципального района, индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги, соответствующие тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о кодах по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, содержащимися соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, что и планируемая к оказанию муниципальная услуга  в социальной сфере:
не более 1 юридического лица, не являющегося муниципальным учреждение Нижнесергинского муниципального района, индивидуального предпринимателя на обсуживаемой территории по соответствующей муниципальной услуге - «незначительно»;
более 1 юридического лица, не являющегося муниципальным учреждением Нижнесергинского муниципального района, индивидуального предпринимателя на обслуживаемой территории по соответствующей муниципальной услуге - «значительное».
5. Сведения об исполнителях услуг, необходимые для определения значений показателей исходя из условий, определенных пунктом 4 настоящего порядка, содержаться в соответствующих информационных системах, обеспечивающих учет сведений об исполнителях муниципальных услуг в социальной сфере либо услуг, соответствующих тем же видам деятельности в соответствии со сведениями о кодах по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, содержащимися соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей, что и муниципальные услуги  в социальной сфере.
6. В соответствии с Постановлением значения показателей, подлежат общественному обсуждению на заседаниях общественного совета, созданного при Уполномоченном органе, в соответствии с Федеральным законом 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации».
Обсуждение и принятие решения о согласовании либо отклонении значений показателей, определенных по результатам оценки значений показателей, осуществляется Общественным советом, созданным при Уполномоченном органе, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами, регламентирующими его деятельность.
В случае отклонения значений показателей, определенных по результатам оценки значений показателей, Уполномоченный орган осуществляет процедуру оценки значений показателей в соответствии с настоящим порядком повторно.
7. В случае согласования значений показателей, определенных по результатам оценки значений показателей, Уполномоченный орган в порядке, установленном пунктом 13 Порядка формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района, утвержденного Постановлением принимает решение о выборе способа (способов) определения исполнителей муниципальных услуг в социальной сфере из числа способов, установленных частью 3 статьи 7 Федерального закона от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере».	Comment by Филипп Лыжов: ВЫБРАТЬ ЭТОТ ВАРИАНТ, ЕСЛИ ПОРЯДОК В ШАГЕ 4 ДК 2023 УТВЕРЖДЕН ПО АВТОНОМНОМУ МЕХАНИЗМУ (ПОЛНЫЙ ВАРИАНТ)!!!

image1.jpeg